

Nr 356

Av herr **Lundberg** och herr **Nilsson, Yngve**, om ersättning till arbetsgivare för anmälan till allmän försäkringskassa.

(Lika lydande med motion nr 443 i Andra kammaren)

De ändringar i den allmänna sjukförsäkringen som trädde i kraft den 1 januari 1967 — slopande av karensdagar och höjd sjukpenning — har helt naturligt medfört behov av effektivare sjukkontroll för att förhindra missbruk av försäkringen. För försäkringskassorna är kontakter med arbetsgivarna nödvändiga för att kontrollera anställdas sjukanmälan, återkomst till arbetet etc.

Särskilt för att underlätta kontrollen för försäkringskassorna har riksförsäkringsverket (RFV) rekommenderat kassorna att träffa överenskommelser med sådana arbetsgivare, som har ordnad personalredovisning, om att arbetsgivaren skall ta emot sjuk- och friskanmälan från sina anställda i egenskap av ombud för kassan och vidarebefordra anmälningarna till kassan. Formulär till sådana överenskommelser har utarbetats av RFV. Detta system med central sjukanmälan via arbetsgivaren — som redan före 1967 haft viss utbredning — har fördelar även för denne, men systemet medför också merarbete och därmed ökade kostnader (t. ex. för automatisk telefonsvarare, personal och lokaler) som i viss utsträckning hänför sig till den service som arbetsgivaren ger försäkringskassan.

Överenskommelser av nu angivet slag har i viss utsträckning träffats, men enligt vad vi erfarit har det inte varit möjligt för arbetsgivarna att från försäkringskassorna erhålla någon som helst ersättning för det arbete arbetsgivaren påtar sig för kassans räkning. Det är förstaeligt att många arbetsgivare i detta läge tvekar att träffa nya överenskommelser med försäkringskassorna respektive att förnya redan tidigare träffade överenskommelser. Anledningen till att arbetsgivarna hittills inte kunnat få någon ersättning från försäkringskassorna är enligt uppgift att lagen om allmän försäkring lägger hinder i vägen härför. Vi anser att detta hinder bör undanröjas. Vi kan icke uttala oss generellt angående storleken av den ersättning till arbetsgivaren som kan vara skälig men vill förordna att ersättningen utgår med visst enhetligt belopp per årsanställd som är sjukpenningförsäkrad i kassan.

Vi hemställer,

att lagen om allmän försäkring ändras så, att försäkringskassorna får möjlighet att utge ersättning till arbets-

givare som med kassan träffar överenskommelse om sjuk-
och friskanmälan för kassans räkning, och
att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför
erforderlig författningstext.

Stockholm den 25 januari 1967

Roland Lundberg (h)

N. Yngve Nilsson (h)
